UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua General Carneiro, 460, - - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-150

Telefone: 3360-5000 - https://ufpr.br/

Edital nº 7/2025

Processo nº 23075.043267/2025-80

EDITAL - TESTE SELETIVO DA ÁREA DE CONHECIMENTO: ENSINO DE CIÊNCIAS SOCIAIS -
MATÉRIAS ESPECÍFICAS: METODOLOGIA DO ENSINO DE CIÊNCIAS SOCIAIS, PRÁTICA DE
DOCÊNCIA DE CIÊNCIAS SOCIAIS I E PRÁTICA DE DOCÊNCIA DE CIÊNCIAS SOCIAIS II. – EDITAL
PROGEPE 331/2025 - PROCESSO 23075.043267/2025-80

A Banca Examinadora do Teste Seletivo para contratação de Professor/a Substituto/a do Magistério Superior
para Área de Conhecimento: Ensino de Ciências Sociais, no uso de suas atribuições, torna público o
resultado final com a relação de candidatos aprovados:

Ordem
de Insc. Nome Prova de

Títulos
Prova
Didática Média Resultado

01 Lislaine Mara da Silva Guimarães 7,58 9,5 8,54 Aprovada – 2º. Lugar

06 Natália Cristina Granato 7,35 10,0 8,68 Aprovada – 1º. Lugar

Curitiba, 12 de dezembro de 2025.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente por NADIA GAIOFATTO GONCALVES, PROFESSOR
DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 12/12/2025, às 16:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ROBERTO FILIZOLA, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 12/12/2025, às 16:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LENNITA OLIVEIRA RUGGI, PROFESSOR 3
GRAU, em 12/12/2025, às 16:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
8469672 e o código CRC 4FA16830.

Referência: Processo nº 23075.043267/2025-80 SEI nº 8469672

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0